ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О законе области "Об ограничении времени розничной продажи

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более 15 процентов объема готовой продукции

на территории Вологодской области"

Законодательное Собрание области постановляет :

Принять закон области "Об ограничении времени розничной прода-

жи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 про-
центов объема готовой продукции на территории Вологодской области".

Председатель Законодательного
Собрания области                                 Н.В. Тихомиров

Вологда
27 октября 2010 года
№ 647

З  А  К  О  Н

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ВРЕМЕНИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО

СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ
ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 2399-ОЗ от 03.11.2010

Статья 1
1. На территории Вологодской области организациям, имеющим лицен-

зию на осуществление розничной продажи алкогольной продукции, запрещает-
ся осуществлять розничную продажу алкогольной продукции с содержанием
этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции с 21.00 часа
до 9.00 часов следующего дня, за исключением случаев, предусмотренных ча-
стью 2 настоящей статьи.

2. Розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 15 процентов объема готовой продукции осуществляется:

в организациях общественного питания – в соответствии с установлен-
ным режимом работы, но не ранее 10.00 часов и не позднее 23.00 часов;

в ресторанах – в соответствии с режимом работы данных предприятий.

Статья 2
Настоящий закон области вступает в силу с 1 декабря 2010 года.

Губернатор области                                                            В.Е. Позгалев

Принят Законодательным Собранием области 27 октября  2010 года